
Verein Ansprechpartner Adresse Telefon Mail

ADFC Regionalverband Dessau Stephan Mahrarens
Wilhlem-Müller-Str. 13
 06844 Dessau-Roßlau 0340 252 2825 dessau@adfc-sachsenanhalt.de

Anglerverein Dessau e.V. Norbert Wetzel
Kleine Schaftrift 72                        

06847 Dessau-Roßlau
0340 56 07 34 No.wetzel@t-online.de

BI Pro Elbe Iris Brunar
Kirschweg 15                              

06846 Dessau-Roßlau
0340 8 50 79 78 i.brunar@gmx.de

BUND KG Dessau-Roßlau Dr. Brozowski         06846 Dessau-Roßlau 0340 6 61 58 08 f.brozowski@web.de

Eine-Welt-e.V. Dessau
Johannisstr.18                          

06844 Dessau-Roßlau
0340 2 30 35 34 eine-welt-ev-dessau@web.de 

Energietisch Dessau e.V. Burkhard Petersen
Askanische Straße 156            
06846 Dessau-Roßlau

0340 8 50 71 80 b.petersen@energietisch-dessau.de

Förder-/ Landschaftspflegeverein              
BR "Mittelelbe" e.V.

Birgit Krummhaar
Johannisstr.18                           

06844 Dessau-Roßlau
 0340 2 20 61 41 info@mittelelbe-foerderverein.de

Imkerverein Dessau 1901 e.V. Mario Bretschneider
Soolbruchweg 12                      

06849 Dessau-Roßlau
0177-22 7 33 79 info@imkerverein-dessau.de 

Ornithologischer Verein Dessau e.V. Dr. Thomas Hofmann Zur großen Halle 15 0175  24 41 364 thomas.hofmann@ornithologischer-verein-dessau.de

Stadtverband der Gartenfreunde 
e.V. Herr Ullrich

Kavalierstr. 77                           
06844 Dessau-Roßlau

0340 21 47 69 info@gartenfreunde-dessau.de         

teilAuto Dessau e.V.
   Ebertallee 91                            

06846 Dessau-Roßlau
0345 44 500 4 22 Dessau@teilAuto.net             

Tierschutzverein Dessau und 
Umgebung e.V.

Andreas Lamm
Am Friedrichsgarten 20            
06844 Dessau-Roßlau

0340 21 44 43 Tierheim.Dessau@gmx.de           

Waldkindergarten Dessau e.V. Jana Zierau
PF 1004                                     

06811 Dessau-Roßlau
0170 7 73 24 04 waldkinderdessau@aol.com            

Verbraucher-Zentrale Sachsen-
Anhalt,                                        

Beratungsstelle Dessau

Johannisstr. 17                         
06844 Dessau-Roßlau

0340 292 7800 vzsa@vzsa.de               


